

پیام دکتر شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل ۲۰۰۳

این پیام برای قرائت در مراسم تقدیر و اهدای لوح سپاس، به ارزش چهل (۴۰) هزار کرون سوئد، که بطور مشترک به دکتر عبدالکریم لاهیجی - رئیس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر - بخاطر پنجاه (۵۰) سال خدمت و تلاش مستمر و موثر ایشان در دفاع از حقوق انسان ها در ایران و جهان و به بانو مهرانگیز کار - وکیل دادگستری و نویسنده - بخاطر تلاش ایشان در دفاع از حقوق زنان و کودکان، تقدیم شده است، ارسال شده بود.

این برنامه، ششم سپتامبر ۲۰۱۴، به همت و تلاش جوانان و کانون پژوهش فرهنگ ایران در یوتیوب با همکاری اتحادیه سراسری ایرانیان سوئد، اتحادیه واحد غرب، انجمن ایران و سوئد در مالمو، آب اف، شورای استان یوتالند، امنستی-گروه ایران، بنیاد حقوق بشر و شبکه فرهنگی ایرانیان اروپا، با شرکت و سخنرانی شهردار و رئیس شورای شهر یوتیوب، خانم لنا مالم، و با حضور حدود ۲۰۰ تن از ایرانیان علاقمند به حقوق بشر، در گوتنبرگ - سوئد، برگزار شد.

ما، امیدواریم، هر چند یک بار، چنین برنامه ای برگزار کنیم و از « بزرگان و خدمتگزاران بشریت، در زمان حیاط و با حضور خودشان»، تقدیر نماییم.

داوود نوائیان

متن پیام:

روش و آئینی نیکوست، قردانی از بزرگان و خدمتگزاران بشریت در زمان حیات و با حضور خودشان. هر چند که چنین انسان هایی نه به خاطر تقدیر و تشویق، بلکه از سر عقیده قدم در این راه نهاده اند. خوشبختانه دو تن از این بزرگان در جمع شما حضور دارند. مهر انگیز کار و دکتر عبدالکریم لاهیجی. دو وکیلی که سالیان متمادی از هیچ کوششی برای بهبود و پیشرفت حقوق بشر در ایران دریغ نکردند و در این راه ناملايمات بسیاری را متحمل شدند اما هم چنان به راه پر افتخار خویش ادامه می دهند.

دکتر عبدالکریم لاهیجی در سال ۱۳۵۶ به همراه مهندس مهدی بازرگان و تنی چند از همراهانش، اولین «ان. جی. او» حقوق بشر را در ایران تاسیس کرد و سخنگوی آن انجمن بود- او پس از پیروزی انقلاب در سال ۱۳۵۷، حاضر به قبول هیچ پست و مقام دولتی نشد و با ادامه حرفه وکالت بی وقفه از قربانیان نقض حقوق بشر دفاع می کرد و به همین سبب مورد غضب حکومت جمهوری اسلامی قرار گرفت تا حدی که به دفتر وکالتش یورش بردند، آنجا را بستند و حکم جلب وی را صادر کردند و در نتیجه وی ناچار به ترک وطن شد و در فرانسه سکنی گزید- اما دوری از وطن باعث کاهش فعالیت های او نشد زیرا حقوق بشر برایش بالاترین هدف بود.

لاهیجی در کنگره عمومی « اف. آی. دی. اچ » که در سال ۲۰۱۳ برگزار شد به ریاست این سازمان بین المللی انتخاب شد و در سمت جدید علاوه بر ایران به فعالیت در زمینه حقوق بشر در سایر کشورها پرداخت و بدین طریق تمامی وقت با ارزش خود را بدون کوچکترین چشم داشت مادی صرف حقوق بشر نمود. لاهیجی در زمره افرادی است که در موردش می توان گفت:

خنک آن قمار بازی که بباخت هر چه بودش به نماند هیچ اش الا هوس قمار دیگر
خانم مهر انگیز کار با استفاده از قلم شیوای خود به عنوان وکیل دادگستری مبارزه برای رفع تبعیض از زنان را سر لوحه کار خود قرار داد. او الگوی بسیاری از فمینیست های ایرانی است. حکومت جمهوری اسلامی ایران، شهرت و محبوبیت مهر انگیز را تاب نیاورد و او را به بهانه شرکت در کنفرانسی که در شهر برلین برگزار شده بود به زندان انداخت که این امر باعث مشکلات جسمی بسیاری شد. سر انجام مهر انگیز کار مجبور به ترک وطن شد و در کشور آمریکا سکنی گزید اما هرگز تغییری در اهداف و روش خود نداد. کتاب های با ارزشی که در این زمینه چاپ کرد و نوشته های زیبای او در سایت های مختلف گواهی این امر است.

در اینجا ضروری می دانم که یادی کنم از شادروان "سیامک پورزند" همسر مهر انگیز کار که سالها را به جرم نوشتن در زندان سپری کرد و سرانجام نیز با شجاعت مرگ را انتخاب کرد تا به جهانیان نشان دهد که چه بر سر زندانیان سیاسی می رود که دست به چنین انتخابی می زنند.

سپاس فراوان خود را نثار تمامی پویندگان راه حقوق بشر به ویژه مهر انگیز کار و عبدالکریم لاهیجی کرده و آرزومند آزادی هر چه سریعتر کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران و در سراسر جهان هستم.

شیرین عبادی

۶ سپتامبر ۲۰۱۴